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ABSTRACT

The growing popularity of social networking sites has made the experience of

consumers on social commerce environment different from other contexts, as the

consumers can share or reposted about a product or a brand. A latest version of

electronic word of mouth, called social electronic word of mouth (social eWOM),

has become popular for researchers and people from practice, too. Social eWOM

occurs when consumers explore any information related to brands/ products

exchanged among the users of social networking sites. The distinct social nature

of social networking sites indicates an interesting and proper context for

examining eWOM behaviours. Moreover, little research has been published

addressing the factors influencing social eWOM intentions. Adopting the stimulus

– organism – response (S-O-R) framework and Service – Dominant theory, this

study explored the impacts of social commerce characteristics on social eWOM

intentions in an integrative framework: stimulus environment (social commerce

characteristics), consumers’ internal state (trust, customer experience, perceived

value co-creation), and response (social eWOM intention). In addition, the

moderating role of individual cultural value (individualism and uncertainty

avoidance) related to the relationship between customers’ internal state and social

eWOM intentions was examined.

To gain these objectives, this study will be performed using both qualitative

and quantitative methods. First of all, the qualitative method consists of two

focus-group. The findings of focus groups confirmed four dimensions of social

commerce environment, such as information content, personalization, product

selection, and social interaction. Additionally, the relationship between trust and

customer experience was also explored. Then, a survey-based empirical study was

conducted to examine the structural model. Partial Least Square (PLS) was

applied using data collected from 325 respondents comprising users of Facebook.

The results of the study indicate that (1) information content and social interaction

do not influence customer experience; but they influence trust; (2) personalization

and product selection influence both customer experience and trust; however, the

opposite of a prediction is that product selection negative influence trust; (3) there

is positively interrelationship between customer experience, trust and perceived

value co-creation, and in turn (4) these variables significantly influence social

eWOM intention; (5) individualism is moderated between trust and social eWOM

intention; and uncertainty avoidance is moderated between customer experience,

trust and social eWOM intention. Unexpected, the relationship between perceived

value co-creation and social eWOM intention is not moderated by individual

cultural value. This research provides useful and valuable insights into the theory

and practice of social eWOM. It shows how a customer shapes social eWOM

intention in social commerce environment, an area that largely remains

unexplored. Additionally, the study presents limitations and future research.
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ABSTRAKT

Rostoucí popularita stránek sociálních sítí způsobila, že spotřebitelé mají různé

zkušenosti z prostředí sociální komerce. Díky sociálním sítím mohou spotřebitelé

sdílet své zkušenosti s produktem či značkou. Word Of Mouth v nejnovější

elektronické podobě (sociální eWom) je zajímavé pro výzkumné pracovníky i

odborníky z praxe. Když spotřebitelé hledají na internetu informace o produktu

nebo značce, vyměňují si své zkušenosti s dalšími zákazníky na sociálních sítích.

Sociální povaha sociálních sítí nabízí velké možnosti pro vědecké zkoumání

eWOM. V rámci zkoumání eWOM byl publikován článek, který se zabývá

faktory, které ovlivňují eWOM. Tato studie využila rámec (SOR) – Stimul,

Organismus, Reakce a služba a zkoumala dopady aspektů sociální komerce na

eWOM v rámci: prostředí (aspekty sociální komerce), vnitřního stavu spotřebitelů

(důvěra, hodnoty, zkušenost) a reakce (sociální eWOM). Kromě toho byla

zkoumaná i role kulturních hodnot jednotlivce (individualismus) ovlivňující

postoj zákazníka vůči eWOM.

K dosažení zmiňovaných cílů je v práci využit kvalitativní a kvantitativní

výzkum. Výsledky kvalitativní metody mají čtyři dimenze sociální komerce:

obsah, personalizace, výběr produktu, sociální interakce. Dále byl prozkoumán

vztah mezi důvěrou a zkušenostmi zákazníků. Poté byla provedena empirická

studie, která prozkoumala strukturální model. Partial Least Square (PLS) byl

použit ke zpracování údajů shromážděných od 325 respondentů, jenž jsou

uživatelé Facebooku. Výsledky studie naznačují, že obsah informací a sociální

interakce neovlivňují zkušenosti zákazníků, ale ovlivňují důvěru. Vliv

personalizace a výběru produktu ovlivňuje zkušenost a důvěru zákazníků,

nicméně výběr produktu negativně ovlivňuje důvěru a pozitivně ovlivňuje

vzájemné vztahy mezi zkušenostmi zákazníků, důvěrou a vytvářením hodnot.

Tyto proměnné významně ovlivňují využití sociální eWOM. Vztah mezi

vnímaným a utvářením hodnot se zaměřením na sociální eWOM však nemá vliv

na individuální kulturní hodnotu. Tento výzkum poskytuje užitečné a cenné

poznatky o teorii a praxi využití sociální eWOM. Ukazuje, jak zákazník formuje

sociální eWOM v prostředí sociální komerce, což je oblast, která do značné míry

zůstává neprozkoumána. Studie navíc představuje omezení pro možnosti

budoucího výzkum.
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1. INTRODUCTION

1.1 Research Background and Motivation

Social commerce (S-commerce) is a new form of social media that offers

customers to engage actively in the marketing and selling of products in online

marketplaces (Hajli et al., 2017). Social electronic word of mouth (Social

eWOM), which is the latest development of electronic word of mouth, is the

exchange of product or service evaluations among people who meet, talk, and text

each other in the social media context (Hajli et al., 2015). Managing social eWOM

as a marketing tool and affecting interaction to yield positive purchase decisions

are tough tasks. This means that research is needed to understand consumers’

motives for participating in social media platforms by investigating why

consumers write comments and posts about products/ services on social media.

Nevertheless, few studies have examined the role of social commerce

characteristics and their effects on the formation and spread of Social eWOM.

Consequently, commentators from a various range of academies have noted that

further research is needed into an understanding of the uniqueness and the process

of how social commerce environment lead to consumers’ behavioral intention

(Zhang & Benyocef, 2016; Wang et al. 2016). To close the research gap, the

present study used Stimulus – Organism – Response (S-O-R) theory and Service-

Dominant Logic (S-D logic) to explore the potential effect of social commerce

environment on Social eWOM intention through consumers’ internal response.

Firstly, many issues on how customers use characteristics of social media

platform and what facilities or hinders customer’s use of social commerce

environment remain practically dissolve (Li, 2017). Mikalef et al. (2017)

discussed that social commerce features not only offer companies an effective

way to attract new customers, but also to create closer linkage with current ones.

Nevertheless, Huang and Benyoucef (2013) indicated that previous studies lacked

solid theoretical frameworks for adopting characteristics of social media platform

to social commerce. Using mixed-method research, this study identifies key

features of the social commerce environment and thus shed light on this new

phenomenon.

Secondly, the S-O-R theory suggests the effects of technological environment

stimuli on customer behavior are mediated through customers’ internal state.

Customers’ internal state refers to emotional and cognitive states of consumers,

including their perceptions, experiences and evaluations. Studies on social

commerce confirm the critical roles of customer experience and trust in

customers’ internal state. In the social commerce context, the characteristics of

social media platform can lead to the formation of customers’ experience (Zhang

et al., 2014) through collaborative activities, such as information sharing and

content generation; however, “little information is known about the type of

specific experiences that are evoked by atmospheric in-store elements and how
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these experience affect customers’ affective and cognitive reactions as well as

their approach behavior” (Dennis et al., 2014, p.2250). Kawaf and Tagg (2017)

also mentioned that little effort has been devoted to studying the factors

contribution to consumers’ experience in social commerce. Moreover, the lack of

face-to-face communications could lead to consumers’ suspicion of truthfulness

in online exchange and trust can help reduce high perceptions of risks (Wu et al.,

2017; Wu & Ke, 2015). However, modest effort is employed relating the users’

perception in a social commerce context and impact on trust. Few studies have

shed light on the effects of social commerce characteristics on trust (Yahia et al.,

2018). Therefore, there is an urgent need to understand the effects of the

characteristics of social commerce environment on trust.

Thirdly, social networking site is a neutral platform for value co-creation.

Value co-creation through social commerce environment, which is emerging, as

new company strategies and model are created to support customers’ experience

and to develop interaction between retailers and social media sites, has become

more critical than ever for the firm’s survival (See-To & Ho, 2014). Drawing from

Service- Dominant Logic (S-D logic), this study also examines customer

experience and trust as antecedents of perceived value co-creation, and whether

they affect the ability of people to engage in product information exchange on the

social media platform. See-To et al. (2014) also suggested a model with the impact

of trust and value co-creation on behavioural intention; however, to author’s

knowledge, there is no empirical research to examine this relationship in social

commerce environment. The present study examines the interrelationships among

these three dimensions (customer experience, trust, perceived value co-creation)

in social commerce environment.

Fourthly, although some studies have been conducted on the separate

influences of social commerce characteristics on consumers’ purchase and


[…]


and anxiety and a strong belief in general approaches, which leads to a common
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sense of share others. These customers are still able to share a positive and

satisfying their experience to others even if they do not believe the comments on

Facebook. Thus, the effect of trust and customer experience on Social eWOM

intention is stronger for customers in high uncertainty avoidance cultures than for

customers in low uncertainty avoidance cultures.

However, this study found its insignificant effect on the relationship between

perceived value co-creation and Social eWOM intention. Customers with high

uncertainty avoidance have a high level of anxiety. When these customers actively

engage in creating value because they believe it is worthwhile to spend time to do

shopping, the feeling of uncertainty will decrease, and in turn, they participate in

sharing the positive word of mouth on social media platforms. Meanwhile, low

uncertainty avoidance customers are more accepting of uncertainty; they are

willing to share or comments while they perceive co-create values with companies

even. Therefore, both customers with high uncertainty avoidance and those with

low uncertainty avoidance, there is no effect of uncertainty avoidance on the

relationship between perceived value co-creation and Social eWOM intention.

6.2 Conclusion

6.2.1 Theoretical Implications

The current study highlights theoretical contributions. Firstly, this study sheds

light on the mechanism of social commerce in social media. The study draws

attention to the necessity of considering the platform specificity (e.g., Facebook)

when investigating social eWOM intention. Although these features identified in

this study are not exhaustive, it sheds light on this new phenomenon and serve as

a precursor for exploring other features that are important to understand the social

commerce environment. Secondly, this study investigates how social commerce

environment drives to online customer experience. Subsequently, customer

experience is presented as a formative construct, which involves cognitive and

affective experience state. This study helps to understand the effect of social

commerce characteristics on trust when all four characteristics of social

commerce environment significantly influence consumers’ trust.

Thirdly, the current study contributes to the organism state of S-O-R model by

introducing perceived value co-creation construct. To the best of the author’s

knowledge, this study is among the first to empirical test the effect of these three

constructs. Moreover, this study also fills the gap in the position of trust in

experience models. Some academics (Philipp Klaus, 2013) considered trust as a

consequence of online customer experience. In this study, however, it is

established that trust is a driver of online customer experience.

Fourthly, the present study builds upon previous studies on eWOM in a new

context, i.e. social WOM (Hajli et al., 2017), which includes WOM taking places

on various social media platforms. This study bridged the gap and investigated

how consumers’ internal state affects intention to comment, review, sharing,

tagging of potential consumers. Fifthly, this study proposed a new factor
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“perceived value co-creation” in consumers’ internal response. The combination

of S-O-R theory and S-D logic verifies the mediating effect of customer value co-

creation on the path of customer experience and trust on Social eWOM intention.

This study is one of the earlier studies proved, from an empirical perspective, that

customer value co-creation is viewed as an essential driving factor to intend social

eWOM, and that customer perceived value co-creation mediates the relationship

between customer experience, trust, and Social eWOM intention.

Sixthly, this study extended the social eWOM research scope by incorporating

individual culture (e.g., individualism and uncertainty avoidance) into S-O-R

model, and explore how it can moderate the effect of consumers’ internal states

(e.g., customer experience, trust) on Social eWOM intention at the individual

level. Moreover, this study highlights a specific pattern among customers in Asia

countries. The study finds current Vietnamese persons do espouse different

individualism and uncertainty avoidance value. This validates the significance

and effectiveness of this new research mode and confirms the necessity of taking

information on consumers’ culture traits into consideration when they process

Social eWOM information.

Finally, “Globalization and advances in technology have not created global

norms and homogenized our identities, but behavioral patterns the regional

identities that are surprisingly durable” (Smith Speck & Roy, 2008, p. 1197). This

study provides a deeper understanding of this population by investigating their

Social eWOM behavioral intention under the moderating effects of culture values

at the individual level. This study offers an empirical examination of Generation

Y consumers in the emerging market, e.g., Vietnam.

6.2.2 Managerial Implications

Several managerial implications can be drawn from the results of this study.

Firstly, the outcomes suggest that social commerce vendors should manage the

characteristics of social media platforms and need to pay more attention to

leveraging social media features to offer a more interactive and social user

experience. Online vendors should design product in a structured manner,

consumers are easy selection and find products/service matching their needs.

Second, this study further found that customer experience and trust play

important roles in enhancing perceived value co-creation. These results further

imply that firms need to pay much more attention to how to create good

experience, as well as to increase consumers’ trust in the process of interaction

between customers and sellers on platform. Further, is has been shown that

experience and trust create value for customer and that such enhance value

contributing to Social eWOM intention. Online vendors should adopt social

commerce platform as a point taking place interaction to nurture co-creation of

value.

Thirdly, managers should meet the needs of individualistic consumers by

accurately providing product information, increasing the number of consumers
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who are willing to share information about product recommendations with others

in enhancing the level of trust. Individualistic consumers would trust more in the

information which experienced consumers provide and they engage actively in

the virtual communities which possess useful information. Retailers should use

different techniques to increase consumers’ feeling immersed.

6.3 Limitations and Suggestions

Upon interpreting the findings of this research, certain limitations come to light.

First of all, the data was collected from three main cities in Vietnam. Although

Vietnam have many characteristics with other emerging market, there exist some

idiosyncrasies that limit the generalizability of the findings. Furthermore, this

study targeted only on Generation Y consumers and examined on Facebook

platform. Thus, future studies should examine other platforms to enhance

understanding of social commerce environment across different cultural

backgrounds.

Secondly, due to the self-selected nature of the online survey, the respondents

of this study were likely to be active participants of social commerce activities.

This study does not consider the control variables, such as gender and age, which

have different influences on eWOM intention (Zhang et al., 2017). Thirdly,

although the overall research model explained 43.6% of the variance in Social

eWOM intention, future research should nonetheless investigate other underlying

mechanisms. It would be better to evaluate the relative importance of different

influence mechanisms and integrated some other essential factors such as

individual characteristics in future research to enhance explanatory power.
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