Prof. Ing. Rastislav Rajnoha, Ph.D.
Faculty of Management and Economics
Tomas Bata University in Zlín
Nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, Czech Republic
e-mail: rajnoha@fame.utb.cz

Doctoral Thesis Review

Title: „Exploring social eWOM intention in social commerce environment:
Individual-level Culture Values as a Moderator“

„Zkoumání eWOM v prostředí sociální komerce: Vliv kulturních hodnot
jednotlivce“

Author: Quyen Phu Thi Phan - Tomas Bata University in Zlín, Faculty of
Management and Economics

Degree programme: P6208 Economic and Management

Degree course: 6208V038 Management and Economics
/Management a ekonomika/

Supervisor: Assoc. Prof. Ing. Michal Pilík, Ph.D.

The doctoral thesis with the title „*Exploring social eWOM intention in social commerce environment: Individual-level Culture Values as a Moderator*“ can be considered as actual and appropriate issue in the research area of Management and Economics.

The author investigated the new concept of social commerce environment influencing consumers' behaviour.

From the submitted doctoral thesis it is evident that its main objective was to present a comprehensive research in this research area. The issue is also important in contemporary conditions in terms of digitalization, e-commerce and online shopping in the conditions of consumers' behavior changes.

I state, that this thesis is processed at a very good level of elaboration. The main chapters are organized in logical and correct order. The thesis includes the introduction, four main chapters (Literature review, Research design and methodology, Qualitative study, Quantitative research results) and also discussion and conclusion.

a) **Appropriateness of the research topic and research objectives fulfillment** (i.e. academic/applied significance) - research topic is actual and appropriate. The thesis brings an adequate scientific contribution to the discipline Management and Economics. The issue brings also practical economic and social benefits for the selected sectors of the e-commerce and online shopping with specific focus on social commerce environment and so called social e-WOM (electronic Word of Mouth). The scientific research goal of the thesis was formulated clearly and adequate to research topic. Primary in the research the influence of social commerce environment on social e-WOM and consumer behaviour

was investigated. Additionally, the effect of individual culture values as moderator in the social commerce environment and social e-WOM was considered. I can state, that the research goals were fulfilled.

- b) **The methodological framework, research results and contribution** - author chose appropriate methodological procedures to solve the given research problem, taking into account large amount of sufficiently recent domestic and foreign scientific literature (I appreciate that more than 200 literature sources mostly foreign scientific journals articles were used).

The contribution of this scientific work is an analysis of the current state in the research area from a theoretical point of view. Based on the research results achieved in the analytical part (Literature review), he proposed goals, research hypotheses and methodology of the doctoral thesis (Chapter 3). The scientific aim of the thesis is formulated challenging and authors' research contributes to development in this research area.

The Scope of the research is illustrated in Table 1.1 (p. 18). Conceptual methodology framework is illustrated in Figure 1.1 (p. 19). The research was performed in two principal stages. The first stage contains a qualitative study to develop research hypothesis. In the second stage, was conducted a questionnaire survey and collected data in order to test the research hypotheses using several multidimensional data analysis techniques.

The objective of research was to develop a theoretical model which integrates social commerce constructs, trust, online customer experience, perceived value co-creation, and national cultural values that influence Social e-WOM intention of Generation Y (ages 18 to 35) consumers through Facebook especially in Vietnam.

Based on the research background and motivation, author developed 12 general research hypotheses (a total of 22 partial research hypotheses). The proposed hypotheses were explained through two main theories: Stimulus – Organism – Response (S-O-R) and Service-Dominant Logic (S-D Logic). The basic research model and hypothesis of the research are displayed in Figure 3.1. (p. 34).

The research is designed in two main parts. Firstly, qualitative research for design research questions, hypothesis and questionnaire. Subsequently, the quantitative research realised through an online and also an offline survey (questionnaire based on a seven-point Likert scale, from 1 - totally disagree to 7 - totally agree). Generation Y in Vietnam (18-35 years old) as the target respondents for online survey was included. As the target social working site was selected the Facebook. The quota sampling process in term of gender and age in Facebook usage in Vietnam will be preferred (N=325 valid respondents).

Based on the results of the literature review and the qualitative study, 22 partial research hypotheses in the quantitative research were developed (Chapter 4.4). In order to achieve the purpose of the research and test research hypotheses, SPSS 22.0 and SmartPLS 3.0 were employed to analyse the collected data. The partial least squares (PLS) approach is employed with SmartPLS 3.0 to analyze the measurement model. The Descriptive analysis of the research sample is presented in the chapter 5.1 and 5.2. The PLS-SEM approach was applied to the multidimensional statistical evaluation, testing of the hypotheses and creation the final model of the research (Chapter 5.3). The choice of statistical methods is correct and their use is appropriate for verifying research hypotheses.

However above mentioned, I can agree with the limitations of the research stated by the author (Chapter 6.3). Therefore I am still I'm still entitled to express those same comments as I expressed in the dissertation examination 1 year ago.

- The author was supposed to expand his quantitative research and multidimensional statistical evaluation of the research sample also in terms of various categorization variables. These categorization variables, such as region of respondents (high developed, less developed regions), city size of respondents (capital, city, town, village etc.), respondent income, type of college or university by students respondent (technical sciences, natural sciences, social sciences, economics, law, etc.) and many others are also very important factor should be included in a model of social commerce environment. I think that just in these categories may be expected interesting differences and results influencing final alternative models for different groups and categories of Facebook users and customers in the social commerce environment. Therefore I can only agree with the author's statement (see p. 93): "Additionally, this study does not consider the control variables, such as gender and age, which have different influences on eWOM intention (Zhang et al., 2017)."
- I also recommended that research to be carried out even within another social network (not only by Facebook) in order to be able to compare and take into account some differences in online shopping behaviour by different social networks.
- Other my recommendation was to extend the research framework by a qualitative research, when the author based on the results of quantitative research proposes a new practical design for selected components within the model of social commerce environment and realises its verifying by customers in Vietnam.
- e) **Theoretical and practical contributions** - I believe that the achieved results are sufficiently significant from the perspective of the e-commerce science and practice. The thesis brings adequate scientific contribution mostly in the area of quantitative research and its key contribution is a theoretical model that explains the background to how the social commerce environment and consumers behaviour works. The issue brings partially also practical economic and social benefits for the selected sectors of the e-commerce and online shopping with specific focus on social commerce environment mostly in Vietnam.
- d) **Formal aspects and correctness of the language** - the thesis is on a very good level of elaboration. Also citations of the literature sources used in the text are correct.

However I have some comments:

- P. 38 - Last paragraph: *This part contains the personal information of the respondents which encompass five items, as shown below.* But up to 8 items are listed here.
- P. 42 - The formulas listed are not numbered.
- P. 44 - The space before the title of Chapter 4 is missing.
- Pp. 61 - 98 - Table 5.1 – 5.5 - The source of data is missing.
- e) **Publications performance of the author** - the author states (pp. 123 - 124) 16 scientific publications, from which 8 in the form of the conference proceedings papers and other 8 publication in WoS or Scopus journals from which 4 articles are even from the category of impact journals registered in WoS. The most articles are also published directly from the field of research. I appreciate very well publishing activities of the author.

Questions for the discussion:

I have the following two questions for the final discussion:

1. The author should explain what are the key differences in online shopping consumer behavior in Vietnam from the perspective of different categories such as age, income size, region, gender etc.?
2. Could the author to present his own opinion among different social networks not only Facebook from the point of view the differences in online shopping consumer behavior? In your opinion, there are some differences in the type of consumers or not?

Final statement and recommendation:

I declare that the submitted Doctoral Thesis meets all requirements and therefore *I recommend it to its final defense.*

After a successful defense *I recommend Mr. Quyen Phu Thi Phan to award* the title "*Ph.D. - Philosophiae Doctor*" in the Study course "*Management and Economics*" /Management a ekonomika/.

Zlín, December 04, 2019

Prof. Ing. Rastislav Rajnoha, Ph.D.